
                GRANTS FOR 

 

ERSU Palermo 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823
www.ersupalermo.gov.it, 

Oggetto:  Nomina nuovo RUP 
l’affidamento del servizio di porti
Universitarie dell’ERSU di Palermo per la durata di anni tre più 
eventuale rinnovo biennale, 
D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e ss.mm.ii.

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana
VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli enti 

regionali per il diritto allo studio universitario in numero corrispondente 
a quello degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede;

VISTA la Delibera del 
27 aprile 2018, avente per oggetto: Bilancio di previsione 
2018/2019/2020;

VISTA il D. D. S. n. 1635 del 02 maggio 2018, del Dirigente del Servizio della 
Regione Siciliana 
Formazione professionale 
Svantaggiati, con la quale si approva il bilancio di previsione 
2018/2019/2020 dell’ERSU di Palermo;

VISTA  la Delibera n. 18 del 28/12/2017 del Commissario Straordinario dell’ERSU 
di Palermo 
procedura aperta per l’affidamento del servizio di portierato/reception 
presso le Residenze Universitarie 
anni tre più eventuale rinnovo biennale, ai sensi degli artt. 60 e 95, 
comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e ss.mm.ii.
all’art. 5 del dispositivo viene nominato 
50/2016, il F.D. Geom Di Liberto Antonino Responsabile Unico del 
Procedimento per l’adozione di tutti gli atti conseguenti alla presente 
deliberazione;

CONSIDERATO  che con DDG n. 3875 del 12/06/2018 dell’Assessorato Regionale 
AA.LL. e della F.P. Dip
Liberto Antonino
di appartenenza della Regione Siciliana, con riconoscimento del diritto a 
pensione ai sensi del combinato disposto dell’art. 1, 
23/08/2004 n. 243 e s.m.i. e dell’art. 52, comma 5 della l.r. n. 9/15 e 
s.m.i.; 

CONSIDERATO che ai sensi 
nomina di un nuovo RUP

RITENUTO di poter conferire la nomina all’Istruttore Direttivo D.ssa Angela Piraino, in 
quanto in possesso dei requisiti previsti dall’art. 
50/2016. 

  
  

 

DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, 

 
RANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
, direzione@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalerm

 

Determina n. 

IL DIRETTORE F.F. 
 

Nomina nuovo RUP - Gara europea a procedura aperta per 
l’affidamento del servizio di portierato/reception presso le Residenze 
Universitarie dell’ERSU di Palermo per la durata di anni tre più 
eventuale rinnovo biennale, ai sensi degli artt. 60 e 95, comma 2, del 
D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e ss.mm.ii. 

lo Statuto della Regione Siciliana; 
l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli enti 
regionali per il diritto allo studio universitario in numero corrispondente 
a quello degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede;
la Delibera del Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo n. 30 del 
27 aprile 2018, avente per oggetto: Bilancio di previsione 
2018/2019/2020; 
il D. D. S. n. 1635 del 02 maggio 2018, del Dirigente del Servizio della 
Regione Siciliana – Assessorato Regionale dell'Istruzione e della 
Formazione professionale –  Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni 
Svantaggiati, con la quale si approva il bilancio di previsione 
2018/2019/2020 dell’ERSU di Palermo; 
a Delibera n. 18 del 28/12/2017 del Commissario Straordinario dell’ERSU 
di Palermo “Determinazione a contrarre l'indizione di una gara europea a 
procedura aperta per l’affidamento del servizio di portierato/reception 
presso le Residenze Universitarie dell’ERSU di Palermo per la durata di 
anni tre più eventuale rinnovo biennale, ai sensi degli artt. 60 e 95, 
comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e ss.mm.ii.
all’art. 5 del dispositivo viene nominato ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 
0/2016, il F.D. Geom Di Liberto Antonino Responsabile Unico del 

Procedimento per l’adozione di tutti gli atti conseguenti alla presente 
deliberazione; 
che con DDG n. 3875 del 12/06/2018 dell’Assessorato Regionale 
AA.LL. e della F.P. Dipartimento della F.P. e del Personale,
Liberto Antonino a decorrere dal 01/07/2018 è stato c
di appartenenza della Regione Siciliana, con riconoscimento del diritto a 
pensione ai sensi del combinato disposto dell’art. 1, 
23/08/2004 n. 243 e s.m.i. e dell’art. 52, comma 5 della l.r. n. 9/15 e 

ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è necessaria
nomina di un nuovo RUP;  
di poter conferire la nomina all’Istruttore Direttivo D.ssa Angela Piraino, in 
quanto in possesso dei requisiti previsti dall’art. 

DETERMINA 
Art. 1 

ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, l’I.D. D.ssa 

Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

fax 0916545920 
protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

Determina n. 105 del 12/07/2018  
 

ara europea a procedura aperta per 
rato/reception presso le Residenze 

Universitarie dell’ERSU di Palermo per la durata di anni tre più 
ai sensi degli artt. 60 e 95, comma 2, del 

l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli enti 
regionali per il diritto allo studio universitario in numero corrispondente 
a quello degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede; 

Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo n. 30 del 
27 aprile 2018, avente per oggetto: Bilancio di previsione 

il D. D. S. n. 1635 del 02 maggio 2018, del Dirigente del Servizio della 
ll'Istruzione e della 

Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni 
Svantaggiati, con la quale si approva il bilancio di previsione 

a Delibera n. 18 del 28/12/2017 del Commissario Straordinario dell’ERSU 
Determinazione a contrarre l'indizione di una gara europea a 

procedura aperta per l’affidamento del servizio di portierato/reception 
dell’ERSU di Palermo per la durata di 

anni tre più eventuale rinnovo biennale, ai sensi degli artt. 60 e 95, 
comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e ss.mm.ii.” con la quale, 

ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 
0/2016, il F.D. Geom Di Liberto Antonino Responsabile Unico del 

Procedimento per l’adozione di tutti gli atti conseguenti alla presente 

che con DDG n. 3875 del 12/06/2018 dell’Assessorato Regionale delle 
artimento della F.P. e del Personale, il F.D. Geom Di 

a decorrere dal 01/07/2018 è stato cancellato dal ruolo 
di appartenenza della Regione Siciliana, con riconoscimento del diritto a 
pensione ai sensi del combinato disposto dell’art. 1, comma 6 della legge 
23/08/2004 n. 243 e s.m.i. e dell’art. 52, comma 5 della l.r. n. 9/15 e 

è necessaria e urgente la 

di poter conferire la nomina all’Istruttore Direttivo D.ssa Angela Piraino, in 
quanto in possesso dei requisiti previsti dall’art. 31 del del D.Lgs. 

l’I.D. D.ssa Angela Piraino 



                GRANTS FOR 

 

ERSU Palermo 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823
www.ersupalermo.gov.it, 

Responsabile Unico del Procedimento per l’adozione di tutti gli atti conseguenti alla presente 
deliberazione. 
 
La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online 
dell’Ente ha validità di notifica; l
“Provvedimenti Dirigenti” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.
 

 
 
 

 
RANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920
, direzione@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalerm

 

Responsabile Unico del Procedimento per l’adozione di tutti gli atti conseguenti alla presente 

ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online 
dell’Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione 

” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.

Il Direttore f.f.
Ernesto Bruno

Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

fax 0916545920 
protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

Responsabile Unico del Procedimento per l’adozione di tutti gli atti conseguenti alla presente 

ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online 
a stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione 

” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

Il Direttore f.f. 
Ernesto Bruno 


		2018-07-12T06:38:54+0000
	BRUNO ERNESTO




